PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Ibitna, 06 de Margo de 2006.
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SENHOR PRESIDENTE: L Com s Jbiown, 03/03/

Tenho a honra de por mtermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar & consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n® 025, desta data, que tem por objetivo dar denominagdo a
Estrada localizada no Bairro Carmo Messias como “Rua Aracaju”, pois com 1sso
ficara mais facil o cadastro e localizagdo das residéncias no bairro junto a Cetril,
Sabesp e Telefonica.

’ Emr assimm sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo méaximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgénica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.
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PROJETO DE LEI N° 026,
DE 66 BE MARCO DE 2006.

“Dispde sobre a denominacio de uma Estrada no
Bairro Carmo Messias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estincia Turistica de IbiGna, usando das atribuigdes
que the sdo conferidas por Let;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA ARACAJU”,
a Rua sem safda localizada no Bairro Carmo Messias, que tem seu inicio na
Avemida Nossa Senhora do Carmo e segue por uma extensdo aproximadamente
de 60 (sessenta) metros, conforme croqui anexo.

Art. 2% - Esta Let entra em vigor na data de sua
publicaco, revogadas as disposi¢des em contrario.
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para deliberagdo no dia 06 de marco de 2006 o Prc!)jeto detei
que “Altera o artigo 1°. da Lei Municipal n°. 948, de 21/06/04 "
Considerando que o Chefe do Executivo encami
para deliberagéo no dia 06 de margo de 2006 o Projeto de Lei n®. 135/2086
que “Altera o artigo 1°. da Lei Municipal n®. 1132, de 02/03/06.";
Considerando que o Chefe do Executivo encammhou
para deliberacdo na presente data o Projeto de Lei n% 136/2006 crue

“Dispde sobre a abertura de um Crédito Especial.”; f
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou

para deliberacdo na presente data o Projeto de: Lei n® 137/2006 que
“Dispbe sobre a denominagao de uma Estrada no Bﬁairro Carmo Messias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deliberagdo na presente data o Projeto de Lei n% 138/2006 que
“‘Dispoe sobre a denominag¢ao de uma Estrada no Bfairro Carmo Messias.”;

Considerando que o Chefe dd Executivo encaminhou
para deliberagdo na presente data o Projeto de Lei n® 139/2006 que
“Dispde sobre a abertura de um Crédito Especial.”, '

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deiiberagéo na presente data o Projeto de Lei n®. 140/2006 que
“Dispde sobre a criagdo, instalagcao e denominagao fde Creche.”;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
alterar artigo da lei que denominou a creche localizafda no Bairro Paruru.;

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para
alterar artigo da lei que denominou a escola creche localizada no Bairro
Capim Azedo.;

Considerando a necessaria abertura de crédito especial
para a execucdo de infra estrutura urbana conforme Contrato de Repasse
de verbas celebrado entre o municipio de Ibiuna e o” Ministério do Turismo.;

Considerando a denominagao proposta a Ruas localizadas

no Bairro Carmo Messias;
Considerando a necessaria abertura de crédito especnal

para a execugdo de obras e servigos urbanos_ conforme Contrato de
Convénio celebrado entre o municipio de Ibiina e o DADE — Secretaria de

Turismo do Estado de Sao Paulo;
Considerando a denominagéo proposta a Creche localizada

na area urbana de nossa cidade.;
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Requerimento de Urgénjcia Especial - 07/03/2006.

Considerando a relevancia das proposi¢des acima, pois

tratam da abertura de créditos especial, denominacdo de ruas, creche e
alteragao de leis. |

Diante do exposto, requeremés a Mesa, nos termos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos d
Lei n®. 134, 135, 136, 137, 138, 139 e 140/2006 colocados em Regime de
Urgéncia Especial; e incluidos para discussao e votagao tnica na Ordem do

Dia da presente Sessao Ordinaria. |
SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM

07 DE MARCO DE 2006. 1




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg d¢ Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 138/2006
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdao desta
Casa de Leis na presente data o Projeto de Lei n®. 138/2006 que “Disple sobre a
denominagéo de uma Estrada no Bairro Carmo Messias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagio regimental, pois a proposicao tem o objetivo denominar via
publica localizada no Bairro Carmo Messias com o nome da cidade “Aracaju”, capital do
Estado do Sergipe, local do bairro onde residem inUumeros moradores oriundos daquele
estado.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma via municipal, com o nome de cidade do Estado do Sergipe, de
moradores tradicionais na regiao, € com o proposto perpetuaremos o0 nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 07 DE

MARCO DE 2006.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 135/2006

“Dispde sobre a denominagdo de uma Rua no Bairro Carmo

Messias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica

de Ibiuna, usando das atribuigdes que Ihe sdo conferid

Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, e

sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA ARACAJU”, a Rua
sem saida localizada no Bairro Carmo Messias, que tem seu inicio na Avenida Nossa
Senhora do Carmo e segue por uma extensdo aproximadamente de 60 (sessenta)
metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacéo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 07 DIAS DO MES DE MARCO DE 20086.
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PAULO KENJI SASAKI
1° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA P

Estado de Sdao Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 110/2006 Ibiina, 07 de margo de 2006.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°. 135/2006, referente ao Projeto de Lei n2 026, nesta Casa

tramitou com o n® 138/2006, que “Dispde sobre a denominagdo de uma Rua no
Bairro Carmo Messias.”, aprovado na Sess&o Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos

de estima e consideracao.
/ DE OLIVEIRA

BIDENTE

Atenciosamente,

ALEXANDS é{/
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AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 138/2006 de autoria do Chefs
do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 07 de margo de 2006 e foi lido no expediente da
Sessado Ordinaria da mesma data; extraidas e entregues
fotocdpias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussao e votagdo na Ordem do
Dia da mesma Sessao.

Certifico mais, colocado em votagado nominal na Ordem do Dia
da mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e
devido a aprovacado do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o parecer conjunto das Comissbes de Justica e
Redagéao; Finapcas e\Orgcamento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas, e\apds colocado em discussédo e votagéo o

Projeto de Lei n2 138{2006 foi aprovado por unanimidade dos

Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, e

) face da aprovacgao do Projeto de Lei n®.




